TABELA SALARIAL

VALORES EM R$ EM VIGOR A PARTIR DE: 01-jan-24
gmL/ A(1)|B(2)|c(3)|D(4)|E(5)| F(6)|G(7)|H(8)| 1(9) [J(10)|K(11)| L (12) | M (13)|N (14)| 0 (15)

I 744,02 775,74 809,21 844,01 880,20 917,89 957,32 998,29 1.041,21] 1.085,89| 1.132,26 1.180,79| 1.231,37| 1.284,32 1.339,53

I 880,20 917,89 957,32 998,29 1.041,21| 1.085,89( 1.132,51| 1.181,09 1.231,63| 1.284,32| 1.339,53 1.397,01| 1.456,85| 1.519,41| 1.584,54

]| 1.041,21] 1.086,09( 1.132,51| 1.181,09| 1.231,94| 1.284,58| 1.339,84| 1.397,01 1.457,26| 1.519,56| 1.584,85 1.652,76| 1.723,70| 1.797,47( 1.874,59

v 1.232,76| 1.285,76( 1.340,56| 1.398,14| 1.458,13( 1.520,75| 1.585,88( 1.653,79 1.725,09] 1.798,76| 1.876,02 1.956,37| 2.040,43| 2.127,82| 221917
Vv 1.457,46| 1.519,87| 1.585,11| 1.653,12| 1.724,01 1.797,78] 1.874,89| 1.955,35 2.039,24| 2.126,64| 2.217,78 2.312,84| 2.412,26| 2.515,59| 2.623,44
Vi 1.72417] 1.798,09( 1.875,05| 1.955,66| 2.039,50( 2.127,15| 2.218,09 2.313,04 2.412,57| 2.515,74( 2.623,80 2.736,33| 2.853,70( 2.975,89( 3.103,69
Vil 2.039,50| 2.127,15( 2.218,25| 2.308,21| 2.412,72| 2.516,05| 2.624,16| 2.736,64 2.854,01| 2.976,10| 3.103,85 3.237,05| 3.375,85[ 3.520,61| 3.671,54
VIl 2.413,08| 2.516,72| 2.624,42( 2.736,90| 2.854,21| 2.976,77| 3.104,21| 3.237,20 3.376,00| 3.520,87 3.671,96 3.829,52| 3.993,56 4.164,96 4.343,39

IX 2.854,52| 2.977,03( 3.104,62| 3.237,87| 3.376,77| 3.521,38| 3.672,47| 3.829,83 3.994,08| 4.165,21 4.343,96 4.530,31| 4.724,58| 4.927,23| 5.138,21

X 3.560,76( 3.616,33| 3.672,83| 3.830,24| 3.994,69| 4.165,68( 4.344,52| 4.530,88 472510 4.927,69| 5.138,83 5.359,31| 5.589,11| 5.828,87| 6.078,82
Xl 5.234,08 5.315,67| 5.398,64| 5.630,23| 5.871,39| 6.123,08 6.385,93| 6.659,83 6.945,04| 7.242,84| 7.553,60 7.877,52| 8.215,27| 8.567,31| 8.934,98
Xl 5.872,00| 6.123,80| 6.386,44 6.660,29| 6.946,07( 7.243,87| 7.554,43| 7.878,30 8.216,04| 8.568,55( 8.936,06 9.319,10| 9.718,59( 10.135,41| 10.570,26
Xl 6.946,63| 7.244,80( 7.555,35| 7.879,48 8.216,97| 8.569,37| 8.936,83| 9.320,34 9.719,98| 10.136,74| 10.571,04( 11.024,50( 11.497,10( 11.990,25( 12.504,43

Tabela corrigida em: 4,62%
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CLASSIFICAC.AO DOS CARGOS 01-jan-24
SALARIO BASE CODIGO CARGO

744,02
880,20
1.041,21
1.232,76
1.457,46
1.724,17

2.039,50

2.413,08

2.854,52

01.06
02.04
03.03

04.01
05.01

06.03
06.04

07.01
07.02
07.06
07.07

08.01
08.02

09.01
09.02
09.09
09.12

SERVENTE

AUXILIAR DE SERVICOS
COPEIRA
BROCHURISTA
TELEFONISTA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO |
AUXILIAR ADMINISTRATIVO MUNICIPAL I

AUXILIAR ADMINISTRATIVO lI
OPERADOR DE MANUTENGAO
SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO |
MOTORISTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
ASSISTENTE DE EDITORAGAO
FOTOGRAFO



X1

Xl

Xl

3.560,76

5.234,08

5.872,00

6.946,63

10.01
10.02
10.03
10.07
10.12
10.15
10.16
10.17

11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09

12.01
12.02
12.04
12.09
12.10
12.11
12.14
12.16

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.12
13.14
13.16

AUXILIAR TECNICO

EXTENSIONISTA AGROPECUARIO |
EXTENSIONISTA BES |

PRODUTOR DE VT E AUDIOVISUAIS
SUPERVISOR DE SEGURANCA DO TRABALHO
PROGRAMADOR ANALISTA

TECNICO EM CONTABILIDADE

ASSISTENTE DE PESSOAL

ASSISTENTE TECNICO |
BIBLIOTECARIO

EXTENSIONISTA AGROPECUARIO I
EXTENSIONISTA BES II
JORNALISTA

RELACOES PUBLICAS

REVISOR DE TEXTO

TECNICO EM O&M

ANALISTA DE SISTEMAS |

ASSISTENTE TECNICO Il

ANALISTA DE ORGANIZAGAO E METODOS
ANALISTA DE SISTEMAS I

ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO
EXTENSIONISTA AGROPECUARIO I
EXTENSIONISTA BES 1lI

MEDICO DO TRABALHO

MEDICO ASSISTENCIAL

ASSESSOR JURIDICO

EXTENSIONISTA EM ADMINISTRACAO RURAL
EXTENSIONISTA AGROPECUARIO IV
EXTENSIONISTA BES IV

EXTENSIONISTA EM COMUNICACAO E METODOLOGIA
EXTENSIONISTA EM ENGENHARIA RURAL
EXTENSIONISTA EM ORGANIZACAO RURAL
EXTENSIONISTA EM PLANEJAMENTO
TECNICO EM RECURSOS HUMANOS
ANALISTA DE SISTEMAS lII

AUDITOR

TECNICO EM ADMINISTRACAO E FINANCAS

01-jan-24



01-jan-24
CARGOS OU FUNGOES COMISSIONADAS

1. DE RECRUTAMENTO AMPLO

1.1 CHEFIAS DE ORGAOS DE ASSESSORAMENTO

CcODIGO CARGO VALOR OPGAO
30.02 CHEFE DE ASSESSORIA 12.504,43 EFETIVO + 2.500,89
30.04 CHEFE DE AUDITORIA 12.504,43 EFETIVO + 2.500,89
30.05 CHEFE DE GABINETE 12.504,43 EFETIVO + 2.500,89

1.2 DE NATUREZA EXECUTIVA

31.01 ASSESSOR TECNICO 8.335,96 EFETIVO + 1.667,19
31.02 MOTORISTA DE DIRETORIA 3.151,12 EFETIVO + 630,22
31.03 SECRETARIA EXECUTIVA 5.757,49 EFETIVO + 1.151,50
31.04 MOTORISTA I 3.151,12 EFETIVO + 630,22

1.3 CARGOS ESPECIAIS

32.01 CONTADOR 8.402,98



2. DE RECRUTAMENTO LIMITADO

2.1 CHEFIAS DE ORGAOS

40.13 GERENTE DE DEPARTAMENTO
40.14 GERENTE REGIONAL
40.15 GERENTE DE DIVISAO

2.2 TITULARES DE ORGAOS DE ASSESSORAMENTO

41.09 ADJUNTO ADMINISTRAGCAO DE PESSOAL
41.10 ADJUNTO DE CONTABILIDADE

2.3 DE NATUREZA EXECUTIVA

41.06 COORDENADOR TECNICO ESTADUAL
41.07 COORDENADOR TECNICO REGIONAL
41.08 PRODUTOR TECNICO DE VIDEO

2.4 FUNGOES GRATIFICADAS

42,02 GERENTE DE CONSULTORIA E PROJETOS

42,03 PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

42,04 MEMBRO DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

15.005,32
12.504,43
10.503,72

8.402,98
8.402,98

8.335,96
7.046,40
4.272,91

EFETIVO +
EFETIVO +
EFETIVO +

EFETIVO +
EFETIVO +

EFETIVO +
EFETIVO +
EFETIVO +

3.001,06
854,58
683,67

01-jan-24

3.001,06
2.500,89
2.100,74

1.680,60
1.680,60

1.667,19
1.409,28
854,58



